

Numer projektu	2021-1-PL01-KA220-HED-000032105
-----------------------	---------------------------------

Tytuł projektu	Remembrance. Fostering civic engagement and raising awareness about cultural heritage for European Students.
Akronim projektu	Remembrance
Strona internetowa projektu	
Nazwa instytucji koordynującej:	Akademia Humanistyczno Ekonomiczna w Łodzi
Partnerzy	SMASHING TIMES THEATRE COMPANY LIMITED - Irlandia INSTALOFI LEVANTE SL - Hiszpania UNIVERSITY OF CYPRUS - Cypr PANEPISTIMIO THESSALIAS - Grecja
Czas trwania	24 mies.
Dofinansowanie z programu Erasmus+	182 306 euro

Streszczenie projektu

Głównymi celami projektu jest podkreślenie doświadczeń związanych z pamięcią o dziedzictwie kulturowym, promowanie i wzmacnianie zaangażowania obywatelskiego i społecznego a także wspieranie poczucia wartości demokratycznych wśród studentów. Dodatkowo projekt ma zapoczątkować debaty wśród studentów na temat tego, jak przeciwstawić się ekstremizmowi, jak ważne są wolne media i otwarta debata w dzisiejszym demokratycznym społeczeństwie oraz zwiększenie świadomości studentów na temat solidarności europejskiej w czasach kryzysu oraz tego, w jaki sposób Europa gwarantuje demokrację i pokój.

Zostaną w nim opracowane nowe, międzykulturowe podejścia do dziedzictwa kulturowego, a także inicjatywy edukacyjne mające na celu promowanie dialogu międzykulturowego między nauczycielami i uczniami z krajów uczestniczących w projekcie. Projekt skierowany jest do studentów, którzy są najbardziej narażeni na kontakt z obecną propagandą, która jest rozpowszechniana przez prawicę w całej Europie za pośrednictwem mediów społecznościowych i cyfrowych.

Rezultatami projektu będą narzędzia szkoleniowe w postaci platformy online z kursem storytelling dla studentów oraz interaktywny ebook zawierający historie działaczy, którzy przeciwstawili się faszystom w czasie wojny. Projekt będzie promować narzędzia internetowe i

pedagogikę cyfrową wśród studentów i nauczycieli akademickich, a także angażować ich i rozwijać ich umiejętności cyfrowe.

Remembrance chce w pełni wykorzystać wszystkie inwestycje poczynione w ostatnich latach przez kraje UE, aby pomóc młodym ludziom w krytycznym podejściu do ideologii faszystowskich i wszelkich innych ideologii naruszających prawa człowieka. Dzięki nowej metodzie uczenia się, opartej na doświadczeniach działaczy, którzy walczyli z faszyzmem, projekt ma na celu podniesienie świadomości młodych ludzi, aby historia się nie powtórzyła.